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Päätösehdotus Ympäristöpäällikkö Hynninen Anu 
 

 Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää 
 
1 
antaa kunnallistekniikan kunnossapitopalveluille 
metsästrategialuonnoksesta liitteenä olevan lausunnon. 
 
2 
tarkastaa pöytäkirjan tämän pykälän osalta kokouksessa. 

 
Käsittely Lautakunnan puheenjohtaja Saara Huhmarniemi poistui pykälän käsittelyn 

jälkeen kello 19.43. 
 
Päätös Rakennus- ja ympäristölautakunta päätti päätösehdotuksen mukaisesti. 

 
Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 

 
Selostus Kirkkonummen kunnallistekniikan kunnossapitopalvelut on pyytänyt 

ympäristönsuojeluyksiköltä lausuntoa nähtävillä olevasta Kirkkonummen 
kunnan metsästrategialuonnoksesta ja siihen liittyvistä liitteistä. Rakennus- 
ja ympäristölautakunta on saanut lausunnon toimittamiselle lisäaikaa 
24.1.2024 asti. Lausunto tulee lähettää sähköpostiosoitteeseen 
kirjaamo@kirkkonummi.fi tai osoitteeseen Kirkkonummen kunta, PL 20, 
02401 Kirkkonummi. Osoitekenttään tai kuoreen on merkittävä 
”Metsästrategia”. 

  
 Voimassa olevan, vuonna 2005 hyväksytyn metsästrategian tapaan 

metsästrategian päivitys koskee Kirkkonummen kunnan omistamia metsiä 
ja kuvaa metsäisten alueiden hoidon tavoitteita, hallinnointia ja hoitotapaa.  

  
 Voimassa olevassa metsästrategiassa ensisijaisina päämäärinä on se, että 

kunnan omistamat metsät antavat asukkaille virkistystä, luontoelämyksiä ja 
liikuntamahdollisuuksia sekä turvaavat luonnon monimuotoisuuden 
säilymistä kunnassa. Lisäksi päämääränä on se, että kunnan omistamista 
metsistä saadaan puutavaraa edellä olevien päämäärien asettamissa 
rajoissa. Näin voimassa oleva metsästrategia on antanut hyvät lähtökohdat 
säilyttää ja lisätä kunnan metsiä, jotka parhaiten tarjoavat virkistystä, 
luontoelämyksiä ja liikuntamahdollisuuksia ja turvaavat luonnon 
monimuotoisuuden säilymistä.   

  
 Päivitetyn metsästrategian luonnoksessa on voimassa olevasta 

metsästrategiasta poiketen esitetty neljä samanarvoista päämäärää ja 
nostettu puutavaran ja tulojen saanti metsistä muiden päämäärien rinnalle:  

 
- Ilmastotyö ja toiminnan hiilijalanjäljen pienentäminen 
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o Kunnan omistamat metsät toimivat osana ilmastonmuutokseen 
sopeutumista ja hillintää.  

- Luontoarvot, niiden säilyttäminen ja luonnonläheisyys 
o Kunnan omistamat metsät turvaavat luonnon 

monimuotoisuuden säilymistä kunnassa. 
- Kestävä kehitys, kestävyysajattelu ja hyvinvoinnin turvaaminen 

o Kunnan omistamat metsät antavat asukkaille virkistystä, 
luontoelämyksiä ja liikuntamahdollisuuksia.  

- Kestävä metsien hoito ja käyttö 
o Kunnan omistamista metsistä saadaan puutavaraa ja tuloja.  

  
Metsästrategialuonnoksessa on esitetty tavoitteita, jotka koskevat 
ilmastolähtökohtia, luonnon monimuotoisuuden turvaamista, metsien 
virkistyskäyttöä, puuntuotantoa sekä metsien hoidon, käytön ja hallinnon 
taloutta. Ilmastolähtökohtana esitetään muun muassa, että metsien 
ikärakennetta ohjataan kasvukyvyltään parhaisiin ikäluokkiin. Tämä 
tarkoittaisi hakkuita, jotka ovat ristiriidassa esim. lähivuosien ja 
lähivuosikymmenten hiilineutraalisuustavoitteiden saavuttamisen kanssa. 
Puuntuotantoa koskevina tavoitteina esitetään muun muassa metsien 
metsikkökasvatusta ja metsiköiden tasaikäisyyttä. Tällainen 
metsänkäsittely tarkoittaa päätekorjuuta, jossa puuttomaksi tai lähes 
puuttomaksi hakatulle maalle perustetaan samanikäisten taimien 
muodostama metsikkö. Tavoite on vastoin yhdyskuntatekniikan 
lautakunnan päätöstä 31.8.2023 92 §, jossa lähi- ja virkistysmetsistä 
poistettiin mahdollisuus aukkohakkuisiin. Nähtävillä olevia liitteitä ei tämän 
asian osalta ole korjattu ko. päätöksen mukaisiksi.   
 
Metsästrategian viimeisessä lauseessa nostetaan vielä esille 
metsätalouden ensisijaisuus ilmastollisiin, ekologisiin ja sosiaalisiin 
arvoperiaatteisiin nähden seuraavasti: ”Ilmastolliset, ekologiset ja 
sosiaaliset arvoperiaatteet eivät saa kohtuuttomasti rajoittaa ja/tai rasittaa 
metsien taloudellista käyttöä.”  

 
Metsästrategia on päivitystyössä jaettu kahteen osaan niin, että 
liitekokonaisuudessa on kuvattu käyttöön otettavaksi ehdotettu RAMS 
2020 -kunnossapitoluokitus sekä periaatteet hoitosuunnitelmien ja 
toimenpideohjelmien laadinnalle, metsien käsittelylle, kuntalaisten 
osallistamiselle, tiedottamiselle ja metsäsuunnittelutehtävien jakautumiselle 
kunnan sisällä. Yhdyskuntatekniikan lautakunta on kuitenkin 
päätöksessään 31.8.2023 § 92 poistanut metsästrategiasta liitteet, jotka 
ovat olennainen osa tätä strategiaa.   
 
Metsästrategialuonnoksen liitteissä ei ole voimassa olevan 
metsästrategian liitekarttaa vastaavaa karttaesitystä, jossa kullekin kunnan 
omistamalle alueelle on osoitettu hoito- ja käyttöluokka. Näin ollen jää 
epäselväksi, olisiko luonnonhoito- ja talousmetsäsuunnitelman 2019–2029 
pohjana oleva kunnan metsäkuvioiden sijoittuminen eri hoito- ja 
käyttöluokkiin voimassa päivityksen tultua hyväksytyksi ja mihin 
kunnossapitoluokkaan kukin metsäalue jatkossa kuuluu. 
Kunnossapitoluokka määrää kunkin metsäalueen käsittelytavan jatkossa, 
joten kunnan nykyisten metsäalueiden sijoittuminen näihin luokkiin on 
syytä esittää metsästrategian liitteenä.     
 
Metsästrategian laadinnan pohjaksi on tehty asukaskysely. Muuta 
asukkaiden ja kunnan organisaation ulkopuolisten sidosryhmien 
osallistamista ei päivitysprosessissa ole ollut ennen tätä kuulemisvaihetta.    
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